« Καὶ οὐδὲ μὲν ἔθετο ὁ Θεὸς ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ· πρῶ-
τον ἀποστόλους, δεύτερον προφήτας, τρίτον διδασκά-
λους, ἔπειτα δυνάμεις, εἶτα ἑ' χαρίσματα λαμάτων. »
Θεοῦ λεγομένου ταῦτα κατορθοῦν, Χριστός ὁ ἐνεργή-
σας· ἐστὶν ἔθετο γὰρ τοὺς ἀποστόλους αὐτὸς ἐν C
τῇ Ἐκκλησίᾳ, καὶ μέντοι καὶ διδασκάλους, ἐνεργή-
σαι καὶ δυνάμεις· δέδωκε γὰρ ἐξουσίαν τοῖς ἁγίοις
μαθηταῖς, θεραπεύειν πᾶσαν νόσον καὶ πᾶσαν μα-
λακίαν ἐν τῷ λαῷ.

« Ὁ ἀσπασμὸς τῆ ἐμῆ χειρὶ Παύλου. Εἰ τις οὐ
φιλεῖ τὸν Κύριον, ἦτω ἀνάθεμα, μαρναθῆ. » Ἄρα
τίνα φησὶ Κύριον ἐν τούτοις; Κύριος μὲν γὰρ ὁμο-
λογουμένως, καὶ αὐτὸς Υἱός· ὁμοίως δὲ καὶ τὸ
Πνεῦμα· « Ὁ γὰρ Κύριος, φησὶ, τὸ Πνεῦμά ἐστιν. »
Ὁ δὲ γὰρ τοῦ μακαρίου Παύλου σκοπὸς ἐν τούτοις
εἰς αὐτὸν συνετείνετο ἵ τὸν Ἰησοῦν. « Εἰς γὰρ, φησὶ,
Κύριος, Ἰησοῦς Χριστός. » Ἀναθεματίζει τοίνυν τὸν
μὴ φιλοῦντα αὐτόν. Οὐ φιλεῖ δὲ αὐτόν, ὁ μὴ τε φύσει,
μῆτε ἀληθεῖα λέγων Υἱὸν εἶναι τοῦ Θεοῦ, ἀλλὰ ὡς D
ἐν δευτέρᾳ τάξει τιθεὶς παρὰ τὸν ἐκ Θεοῦ Λόγον,
καὶ τὸ τῆς οἰκονομίας ἀδικῶν μυστήριον διὰ τοῦ τέ-
μνειν εἰς δύο τὸν ἓνα Κύριον καὶ Ἰησοῦν.
dum unum Dominum Jesum Christum in duos
dividit, dispensationis mysterium atroci injuria
afficit.

Ἐκ τῆς πρὸς Κορινθίους β'.

« Τῷ δὲ Θεῷ χάρις, πάντοτε τῷ θριαμβεύοντι ἡμᾶς
ἐν τῷ Χριστῷ, καὶ τὴν ὁσμὴν τῆς γνώσεως αὐτοῦ

naturaliter ex ipso est. Verbum namque ex Deo
et Pater genitum est. Jam qua ratione Christus,
cujus caput secundum naturam positus est Deus
Dei Patris Verbum Intelligo, quod in humana na-

« Meo notum vobis facio, quod nemo in Spiritu
Dei loquens, dicit anathema Jesu : et nemo potest
dicere, Dominus Jesus, nisi in Spiritu sancto. Di-
visiones vero gratiarum sunt, idem autem Spiritus
: et divisiones ministracionum sunt, idem autem
Dominus : et divisiones operationum sunt, idem
vero Deus, qui operatur omnia in omni-
bus 20. » Sane si nihil aliud est dicere Christum
non esse verum et naturalem Deum, quam dicere
anathema Jesum, qui illum reipso Jesum esse in-
ficiantur, illi utique in Spiritu sancto istud neuti-
quam faciunt. Kursum si gratiarum divisiones
interdum Spiritum, nonnunquam vero eundem
Dominum, aliquando autem eundem Deum operari
probitur, Christum ergo Deum esse non ignorat,
qui per Spiritum operetur ut Deus, quique coelestia
dona, quibuscunque et quomocuncunque voluerit,
tanquam natura Dominus non absque auctoritate
distribuat. Quod autem Christus in virtute Spiritus
sancti operetur, id Paulus de eo loquens ejusmodi
oratione deinceps explanat :

« Quosdam, inquit, posuit Deus in Ecclesia, pri-
mum apostolos, secundo prophetas, tertio doctores,
deinde virtutes, exinde gratias curacionum 21. »
Cum Deus isthæc efficere perhibeatur, Chri-
stus est qui operatur : quandoquidem is est, qui
apostolos in Ecclesia collocavit, quique doctores in
eadem instituit, quibus quoque, ut virtutes opera-
rentur, vim impertivit : dedit namque sanctis apo-
stolis potestatem, ut omne morborum ægritudi-
numque genus in populo grassantium curareat.